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MUNICIPIO CITTA' DI NASO
CiúA Mefiopolitand di Messína

Delibera N. 57 del 19.12.2016

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMIJNALD

occETTo: Determinazione aliquofe e detràzione per abitazione principale Imposta
Municipale Propria (IMfl). Riileúerninazione aliquote e detrazioni p€r I'anno 2017.

L'anno DUEMILASEDICI, addì DICIAI\NoVE del mese di DICEMBRE ( 19.12.2016) alle ore 17:00 e
segnenti, rella sala adibita alle adunanze consìliari ( Cine Aùditorium Comunale) ubicata in via Cuffari, a

segùito determinazione del Presidente del Consiglio Comunale, il Consiglio Comunale, convocato ai sensi

dell'art. 19, 3" commà, della L.R.7192 aome integrato dall'art. 43 della L.R. 26/1993 e dell'art.22 del
vigente Statuto Comunele, si èriunito in sessione ORDINARIA ed in seduta di inizio disciplinata dal 1'
comma dell'art. 30 della L.R. ó-3-86, n. 9, risuitano ail'appelio nominaie:

Co/tsiglierí

NANf GAETANO x
2 FERRAROTTO ROSINA X
3 CALIO' SARINA MARIA x

GORGONE ROSALIA x
5 R]FICI SARA x
6 GAILETTA MARTINA x
7 PORTINARI ATFREDO x
8 LETIZIA ANTONINO x
9 MAROTTA FR,ANCESCO X
10 BEVACOUA IVAN x
i1 SPAGNOLO MARIA X
12 CATANIA FRANCESCO x

scoRDa(o coNo
Ì4 LO PRESTI DECIMO x
15 B6lÉfEM?O GtdT*ìaO -. ..x;-

Assegnaa n. I5 Presentl n. 08
In carica n, ti 07

Assume la Presidenze il coísigliere, rag. Gaefano Naai', nella qùolitÀ di Pr€sidenúe del Consiglio
Comu|rale,
Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Carrtela Caliò'
Sono presenti gli assessori: Giuseppe Randazzo Migtrscca, Maria Parasiliti, Filippo Massimiliano
Rifici.
Sonapresenti arehe ifrespoilsaH€ fi.ea amrriÈb1lativ*t#{-ssa ear{eta4*liùj++€sp€{sab lea
economico-finanziaria, dott.ssa Giuseppina Mangano; il rcspoNabile arca tecdca 2, geom. Rosado
Giùseppe Caliò.
Il Presidelrte, riconosciuto legale iI numero degli interveÍutí, apre la seduta.

La seduta è pubblica.



Il Presidente legge la proposta nella parl"- del deliberato. Dà atto del verbale della commissione
aonsiliaxe.
Non essendovi interventi, iI Pr€,sidente mette ai vod per alzúa dì nJÉrn,la proposta che viene
aDDro\ata ad UNANIMITA: .

.IL CONSIGLIO COMUNALE

Senrila la lettura della proposta di deliberazione;
Vìsta la proposta agl.i atti:
Con votazions: UNANIME rAVOREVOLE" IÉsa per alzata di mano;

DELIBERA

dr approvare la proposta agli atti.

A chiusura di seduta loassessore Rific.i chiede la parola, quale assessore alla cìtttur4 per
stigmatizzarc la condotta dei colsiglieri di minonrza che noa si sono presentati in massa;
I'assessore Rìfci àfferba festualmeate: <<la cùlhlr:a del dspeúo à anche la cultuîa del dspetúo dei
cittadiri su ben 17 puoli all'O.d.G. che decretano per lar..!r]!ù 2017 le sorti dell'intero paese,
tattandosi di scelle rilevanti, la minoranza decide di non prcsentaxsi e di non contobattele alle
prcposte della per quei cittadini che li hanno volati>>. Continua l,assesloîe,
riteneodo: << estreúaúente gra.ve tale gesto che tende a svilire il ruolo del Coosiglio Comuaale; è
altuettaoto grave che l1on abbiauo tempo per il Consiglio Comunak>>, Chiede la verbalizzazioue di
qùanto asseiito, iìi compreso il ricordo di quaùto un anno fa, il giomo della morte della nonna, ha
ugualmente FeseMiato al Consiglio Comunale fissato per quel giomo, trella vcste di vice
Presidenle.

La seduta è tolta alle ore 18!05.
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:-.t, COMUNE DI NASO
CITTA' MÈTROPOLITANA DI MESSINA

PARI||A tVA:0014)qoO8l8 TEL.0q+tsot0b0- tAx 0e41e6tu4t ^ /
r Cd RrcrsrRocrNERALL DEL A)'flt'b'o

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMTI.{AIE

PRESENTATA dal VICE SINDACO

UFFICIO INTERESSATO : TRIBUTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONE PER ABITAZIONE
PRINCIPALE IMPOSTA MIJNICIPALE PROPRIA (IMU): RIDETERMINAZIONE
ALrv'uu I L

RELAZIONE
PREMESSO che:
- in attuazione deglj afiicoli 2 e '7 della legge 5 maggio 2009, t. 42 è stato emanato il decreto
legislativo 14 marzo 2011, n. 23, in maleda di federalismo fiscale municipale;
- ai sensi dell'articoio 8 del decreto legislativo 14 

'i'.rarzo 
201I, n. 23 è stata istituita l'imposta

municipale propria (IMU) coo decorrenza dall'anno 2014 in sostituziole, per la componente
immobiliare, deÌl'ìmposta sul reddito delle persone fisiche e delle relative addizionali dovute in

: relazione ai redditi fondiari relativi ai beni non locati, e delf imposla comunale sugli immobili (lC!;
. - ai sensj dell'articolo 13 del D.L. 6.12.2011, n. 201, così come modificato dalla legge di

conversione 214/2011 e s. m. i., f istituzione delf imposta municipale propria (IM[D è stata
anticipata, ù via sperimentale, a decorere dall'amo 2012;
- la Legge di Stabilità 201,1, L, 747/2073,ha Wevisro ùna complessiva riîoma delia fiscalità locale

, sugli immobiii mediante f intodùzione deila Imposta Unica Commale (IUC), basata su due
presupposti inpositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore e
I'altro collogato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali;
- la IUC si compone delÌ'imposta municipale propria (IMU), di natura patrirnoniale, dovuta dal

. possessore di i1nlnobiii, esclusele abit.?iónì p-ìícipa[ e di una componente riferitaji servi"!]1li:
si afiicola nel tributo per i seNizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore cbe dell'utilizzatore 6tr'- del]'immobile, e neiia tassa sui rihuti (TARll, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta é.--
smaltirnenfo dei rifiuti, c carico dell'utilizzatore;
ATTESO che l^ leg9e 28.12.2415, n. 208 (legge di stabilità 20i6), è nuovamente intervenula a

nomare Ie conT)onenti IMU e TASI dell'hposta unica conunale (ruC);
CONSIDTRATO che le principali novità intodotte jn nateda di Imposta municipale propria
(tMU), tutte novità di carattere obbligatorio, ossia applicabili serìza Ia necessità che il Comune
debba emanare disposizioni al riguardo, sono:
- fuduzione IMU per abìtazioni concesse in comodato d'ìlso gratuilo a particolari condiziori (ar1. 1,

comma 10)

E'dconosciùta una riduzione del 50% della base imponibile per le unita immobiliad, fatta

, "eeeezione 
peÈ qìrelle elassifl@iconcesse in cqmodato dal:' soggetto passivo ai parenti in linea rctta entro il primo gfado (genito /figli) che le utilizzano come

_ abitazione princìpale. a condjzione che il conlratto sia regishalo e che il comodante possieda un
-1' solo immobiLe in ltaLia e rjsieda anagraficamente nonché dimori abilùalmente neilo stesso comune

, in cui è situato I'inmobile concesso in comodato; il beÍeficio si applica anche nel caso in cùi il1 comodante oltre alf immobile concesso in comodalo possieda nello stesso comune un altro



immobile adibito a propia abitazione principale, ad eccezione delle unità abitative classificate nelle
categorie catastali A./1, A,/8 e A,/9;
- Modifica tassazione IMU dei terreni agricoli (si riportano soio le norme che interessano il Comune
di NASO)
dal '0lo r'ìML non e più do,".ula per i tereni agricoli:
a) Possedùti e condotti da coltivatori djretti o imprenditori cgricoli professionali iscdtti nella
previdenza agricola indipendentemente dalla ioro ubicazio4e;
b) a imnutabile destinazione agosilvo - pastomle a ptop età collettiva indivisibile e

inusucapibile;
- zustabilito a 135 il moitiplicatore per il caìcolo. del valore imponibile di tutti i teÍeni agdcoli
hrzlché 7 5):
c) tutti i tereni cadenti nel Comune di Naso- tra-nne qùelli dcadenti nel foglio di mappa n. 1;

- Esclusione dalla determinazione delia rendita cataslale degli immobili censiti nelle categorie
catastali dei gruppi D e E, i macchinari, congegni, athezzature ed altri impianti, funzionali allo
specifico processo produtlivo (c.d. "imbulloùati");
RITENUTO quindi di dover conîermare .anche per l'anno 2017 le medesime aliquote e detrazione
per abitazione pdncipale IMU deliberate per l'anno 2016;

- Che si rìtiene prevedere ùl1' aiiqùota agevolata per qùegli iÍrlnobili adibite a nuove attivita'
pioduttivc, per le pdme tre annualità della loro costittLzione, con ùn' aliquota pari al minimo
consentlto;

RICHIAMATO l'a11. 1, comma 169, della Legge 27 /12/2006, r't.296, che testualmente recita: "
Gli enti locali deliberano le tarilfe e le aliquote relal^,e aí tríbuti di loro competenzd entra la data

fssata da norme staîalí per la deLiberqzione del bilancío dí pre\)ísíone. Dette delíberazioúi, anche

se applorate successiv.tmente all'ínizio dell'eselcizío purché enlro il lennine í nanzì indicalo,
hanno elfetto dal lo gennaio dell'anno di rífeimento. In caso di mdncata approvazione entro il
suddetto termine, le lariffe e le aliquote si ifitendono plorcgate di 44fio ín Llnno";

SI PROPONE CIIE IL CONSIGLIO DELIBERA
1. di deteúninare pcl I'anno 2077, per Ie motivazioni espresse nelle prcmesse, le aliquote per

I'applicazione deli'Imposta Municipale Propda (IMU) così come segue:

. - aliquota 5.50 pe' rnille
(per abituione p.incipale neile categorie catastali A/1- A,/8 e A,/9 e relalive pertinenze(nella misura

massima di ùn'uDità perlinenziale per ciascùía del]e cat. Cl2, C/6 e C/7) ;

- aliquota 7,60 per mille
( telred agricoÌi ed incolti riqa{eiti nel foglio diqrappa n.l );

- aliqùota 8,80 per mille
(,per tutti gli immobili a disFosizione ett-immobiii dei gruppo'D" immobili produltivi, con'-'

esclùsione de1la categoria D10" immobili produttivi e strumentali agricoli esenti dal 1 gennaio

2014):
-aliquota 8,80 per mille
(per tù1ti i teÍeni edificabili );

- aliquota 5,50 per milÌe
per gli immobili concessi in uso gratuito ai parenti in liDea retta entro il primo gado (genitodffigli)

che le uiiljzzano come abitazione principale e rclative lertinenze (nella misura massima di un'unità

úefiineDz iàle Der ciascuna delle cat. catastali C/2, C/6 e C/7): 6l€.:Fffiffi;
- atiquota 4,6ò per immobili adibiti a nuove attività per le prime tue annualità;

- al;u^,' î-eO nà m illP

per le ruità immobiliari posseduta dai cittadini italiani ngn residenti nel Terìtorio dello Stato e

iscritti all'AIRE, a titolo di proprietà o di usùfrutto in Ilalia;
3. di non determinare per l'€lmo 2017 ulleiiod detoazioni d'imposta per le abitazioni pircipali
rispetto alla detrazione di euro 200,00 rapportata al periodo dell'anno durante il quale si prctrae tale

destinazion.-;
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8, di confermare anche per I'arno 2017:
- I'esone,rg lotale per i fabbricati interessati da ordinanza di sgombero
9. di tuasmettere la presente deliberazione di approvazione delle aliquote IMU 2017!
esclusivamente in via telematica, entro il temine petenlorio del 14 ottobre mediante inse mento del
testo nell'apposita sezione del Poftale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito
in{òrmatico di cui al D.Lgs. 160 lqq8:
10. di diffondere il presente atto tramite il sito intemet del Comrme di Naso.

IL PROPONENTE
E SIIIÙA{O

lll'tr^



4. di dare atto che dal 1o gennaio 2014, e quindi a.nche per I'aruo 2077, rLorL è più possibile
I'applicazione della maggiorazione di eùro 50,00 alla detrazione per abitazione principale per
ciascun lìglio di età non superiore a 26 alni:
5. di dare alto che non sono soggetti alf imposta municipale propda (IMID:
- gli immobili adibiti ad abitazione principale, ad eccezione di quelle ciassificate nelle categode
catastali A-l1, A-l8 e A/9, e relative pertinenze (per pertinenze dell'abitazione p ncipale si intendono .

esclusivamente queiie classificate nelle calegorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella misura massima di
ùr'unità pertinenziale per ciascuna delle categode catasta-Ìi indicate, anche se iscritte in catasto
ulliramente alÌ unilà ad uso abirariro);
- i terreni agricoii fosseóùh- e condotti da coltivatori di.etti o impienditon. agfieoii professionali di
cui all'arlicolo 1 dei decreto legislativo 29.3.2004, Í.99, iscrltti nella previdenza agricola;
- i teneÍi agricoli a immuîabile destinazione agrosilvo-pastorale a proprietà collettiva
indivisibiÌe e inusucapibile;
- una sola ùnità immobiliare posseduta dai cittadid itaiiani non residenti nel teritodo deilo Stato e
iscritti all'AIRE, già pensionati nei rispettivi paesi di residenza, a titolo di proprietà o di usufiltto io
Italia, a condizione che nol1 dsulta locata o data in comodato d'uso (è considerata direttamenl€
adibita ad abitaziote principale);
- le unità immobiiiari appadenenti alle cooperative edilizie a proprieta indivisa, adibite ad
abitazione principale e relative peitinenze dei soci assegnatad, ivi inciuse ìe unità immobiliari
appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa destinate a stÌrdenti universitari soci
assegnata , anche in deroga al richiesto requisito della residenza anagrafica;
- i fabbricati di civile abitazione destinati ad alloggi sociali cone definiti dal decreto del Ministro
delle Inùastuttue 22 aprile 2008;
- la casa coniùgale assegnata al coniuge, a seguito di prowedimenlo di separazione legale,
aníullamento, scioglimento o cessazione degli effetti civili del matrimonio;
- rur unico imnobile possedulo, e non concesso in locazione, dal personale in servizio pemanente
appartenente alle Foze almate e alle Forze di polizia ad ordinamento militare e da quello
dipendente delle Forze di polizia ad ordinamento civile, nonché daÌ personale del Corpo trMionale
dei vigili del fuoco, e, latto salvo qùanto prcvisto dall'aficolo 28, colrma 1, del D.Lgs. 19.5.2000,
n. 139, da1 penonàle tppartenente allt-alriera prelèttizia, per il quald Íon SÒno dchiesteÌe
condizioni della dimora abituale e della residenza ar\a9tafrca;
6. di dare atto che il vìgente Regolamento per l'applicazione delf imposta municipaÌe propria (IMU)
ha assimilato all'abitazione principale gii immobiii posseduti dai- seguenti soggetli che pertanto
dsultatlotlsHe gonnaio4014, noa soggetti alllMU:
- ùnità irr_rmobiliare poslìduta a titoÌo di pr_op età o di usulrutto da anz)ani o djsabili che
acquisiscono la residenzilin istituto di covèio o sanitari a sèguito di rico6ro permanèntè, a '-'

condizione che la stessanon risulti lo.ata; in caso di pirì unita immobiliarì, la Èedetta agevolaziore
può essere applicata ad una sola ùnità irrmobiÌiare;
7. di dare atto che la base imponibiie dell'IMU è ridotta del 50%:
- per le Ìrnità imlnobiliari, latta eccezione per quelle classificate nelle categode catastali A,/1, Al8 e

A/9, concesse in comodato dal soggetto passivo ai parenti in lilea retta entro il primo grado che le
ùtilizzano come abitazione principale, a condizione che il contratto sia registrato e che il comodante
possieda un solo immobile in Italia e risieda anagm.ficamente nonché diaori abitualmente Íello
stesso comune in cui è situato l'immobiÌe concesso in comodato; il beneficio si applica anche lel
caso in cui il comodante oltre all'immobile concesso in comodato possieda nello stesso comune un
aLrro im mob'rffiib i{o a propràztiraziorrprjÌr'ipllle:"d eîcezionefflqùrini abitativecffi-ate '
nelle categorie catastaÌi A/1, A,/8 e A,/9;
- per i fabbricati di inter€sse stodco o adistico di cui all'art. 10 del codice di cui al D.Lgs.
22.1.2004. n. 421

- per le ùnità iÍÌnobiliari che si trova.no nelle zone di Maina e Badia delimitate nella planimetia
allesata :
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Particelle interessàte dalla delimitazione dell'area
relativa al movimento franoso di contrada Maina

FOGLIO 3

Partt. 47 155 304 744di- 48 159 305
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Particelle interessàte dalla delimitazione dell'area
relativa al movim€nto franoso. di contrada Maina
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Particelle interessatè dalla delimitazione dell'area
relativa al movimento franoso di contrada Bazia

. FOGLTO 24
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Particelle interèssàt€ dalla delimitazione dell'area
relativa al movimento franoso di contrada Bazia

FOGLTO 25

Partt. 29 109 1022
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Particelle dalla delimìtazione dell'area

FOGLIO 36
1Partt.
6
I

10

't1
't2
13

'14
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17

44
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440
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I)arere del responsahile del seryizio in

Aisensi dell'aÍ 49, cornma l. del ,D l.gs. 167/00 p.r
t n 2l3i20ll e succe ssiyarncnic moLlilìcaro dal
Jrsposiziont tntegrarir'e ecorrgtjvedel Dlqs. n ll8.
quiìnlo concelîe Ia regolarità (ecnica dellà proposta
parere: Favore9ole.

Parere del responsabile dell'uflìcio ragioneria in ordine ntabile.

ordinc a llà regolarità tecnica.

come mo,-lilicalo dall'r11. l. ro.lrllr I l.tl lì]
l).Lgs. n. l2ó/11. I sua r.Lriri: t.{,nl(rìijl.
ll cd ar scnri dcll a|r I l. I lì ìir {)(,.prÌ
di deliberazione rclalj!a all'ÒcqcìÌù csi!rnr

regolarità

.Ai srnsi dell'arl. 49. cornma l" del D. l,i_ts 26?,,00 pcr come mo(ljljcar{) dall,afl j.
|,. 21]/2412 e sucìcessivanlente rrodilìcaro Lìal D.Lgs. n. 126/1,1. a sua
disposrzionÍ inregr?ìtive e correflive del D.Lgs. n I llrl I Èd ài serì:ji dcll,art l:. I
quano concerl)e la regolarità cootabile dclla proposlir di deljbefdzione relati\,à iìll
patere: Favorevole.

comlra l, tc b)
\'r)lla c(rrtcrì.ilt.
lì n ÌL) i)(r. J)c!

'ogpetlo cspaifìe

ll Responsabile del
doll.ssa CiìLr

lìagioneria



MUNICIPIO DELLA CITTA'DI NASO
Città Metropolitanà di MIISSINA

fì ,t{toNE ill-.1.L^ lll" COI\,1\4lssloN F. coNSlLlARF. l)fllìN{ANÌlNl l1

BILANCIO FINANZI] È, PERSONAI-B

\' ERBA] F N. 6

L'anno duemiÌasedìcì. addì quattofdici dej mese di Dìccmblc. alle

crxr'ii.rzìone deì Pfcsìdùle si ò fi nila nej localì N4Lrriclpalì. !q!lll

ti 14i t212016

ofc 16.00 so
('orlmissioÌre ( orlsiliafe

Pelmanenle, sono presenli i Signori:

1. NANI'Gaetano
2. CATANIA Francesco
I RIF-lCI Sara

Presideùte
Componentc
Cìomponenle

Assentl:
1. BEVACQIiA lvan t'òmponcntc

Componentc
L.Omponcnre

5. LO PRDSI'I Ilecimo
6. GALLI'I l.l A Martina

Segrctario la dipendenle Calcerano Anna Rita, nominata dal Sindaco

l-l aÌtresì prcsente il Vice Sindaco Ran.lazzo MigÌracca Ciùscppe.

Assurnc la Plesidenza il Presidcntc che. conslatala la r'aiìcli1à dcll irclunanza clichìlrr apcrtr

la \ìdula cd invi!.ì la commissione a tfatlafe i punti iscritli nell o.d g deÌla scduta odìe|llr'
llrtra il aula ii coùsigliere POR I INARi Alflcdo - Delegato clal floùponcrrtc CAl,l,I: I I A

\la[ina-
Si passa alla trallaziortc del l" punto all'o d g :

1.) Debito fuori bilancio, ex art. 194 lett a, Ir. Lgs. 26712000 a îavore dcl Sig. Oliveri Gacfano,

' -gir:sf:r senr++++ *J |82'2{ l-1.

ll Presiderte ilLustra la proposra ed invita Ia Commissionc a esprime parerc l.a
t-o r|n'" or'c. fulro orr'pia Ji'cu"'"ne e o ;nt prlc:e ,a'orcio < . rLrr r: drr- ( Tc- " de' lij.
lDLrrovaz 1()ne.

2) Programma delle consulcnze e degli incnrithi, ai scnsi dell'art. J, commi 55 e 56, dellì lcggc

- :4qPia!aÉ-66ii..l D.1,.=112€€08;€nsrrtito con el
21)1',t.-

Il PrcsìdenLe illustra la proposta. ed in\ ila la colnnrissione a esprimc parcrc

\'alula positi\alneÌìte Ìa proposla trattalìdosi aìlche di atto obbligalofio c rinvie rl
.ì..ì,ri .. F PplJro\ ,/ronc

Sì pass. alla trattaziorìe dei lo punto all'o.d.g :

3) Piano miglioramento Servizi DiPolizia Municipale. Art. 13 L.R. n. l7
dell'1/08/1990integrato con art. 6, c, 2, L,R. 5/201'1. Tricnnio 2016/2018-

Il Presidente ìllustra la proposta c 1a Cotrrmissione rinvia aì Consiglio ogni

La Connìssionc
C orsigìiLr pcr 1l

ultenore
decisione.
Ji+assr all, rafiaziorre deì 4lpurto allìo.d.g.:

4) Canone fitto terre in C.da Malò. Anno 2017.
Il Presidente jnvita il Vice SiÌldaco ad Ll ustrarc lr propL,stir. ll Vicc SrnJrco illustra a grandi

linee la suddetta, e. la Comnrìssìone esprìme pa::ere favorevoJe e rìnlanda al Consiglio ogni

decisione.
Si pllssa alla trattazione del 5" pLrnl,) ell o..1 g.

5) Conferma tariflh fognatura e depurrzionc. Anno 2017



IJP|esiclenlcilvitaiIVìceSirrc]acoadrIlusLrarelaprcposla'jlVìccsi|dacoìììrrstraagrandilìllcela
, r;;;il. ;;":ì;' 

"o,.,i!.,o" 
,u,tttt. L.a lo,on i,,sìun" cspri'e par e rc lìvorcr olt' rLl iur ia al (' (''

ucni decislone.
sì p. :a arra Lar'az,one oe oo 1'u io d o 'l
6) 'èonîerma addiziorale comunale all'IRPEF' Anno 2017'

ll presi.lente invita iì vice sinclaco aci Jlu.tr"." l" p,opo.to. I-a commissione rimanda al c c- ogni

decisione.
Si Dassa aLla trattazione deL 7o punto all'o d g ;

?) Servizi a domanda individuale - Individuîzion€ dci (u.ti r{]lxli\i Ltgs( lll 8l ^rl 6

Anilo 2017.
iiP;;;;;,. illLrstra la proposia l-a conmissior'rc esprimc parere îa\ofevole ed invìe al ( (

oeni dc\:isione
ritru .", ', t. 'l ':ùrc Jell ìJopu'o''nJ8
8l Adeeuamcnto del costo rli costmzit'nc ai s'nsi 'lcll'art 

r'dellaltgge.lU/77pcrl'anno20l7
", ;;ì.:;;;;ì; t;;;" iivi"" st.lo""o 

"a 
inustrafe ta proposra. r Vicc Sindaco iìlustra la suddotta

1." i:o,"rrri,S,,"" a"po ampia 
'lisclrssione 

cspfinrc pafcrc favorc!oìc cd invia aì C ('' ogni dccisronc

\: pd..x,, o' r' n, ial 'JJ

ói ""ii*"-i"," a"gli on-eri di urbanizazione di cui all'art' 6 della leggc n 10/77 per l'Anno

7.t711
ll Presidente iiiustla la pÌoposra l 'a Clommissione e rinvia al (l C ogni decisrone

Si passa ai 10" PunLo aÌl'o.d g

ì;ilì;;;.i;;;*pi,i,,?" ri *pu"i 
"'t 

o''"" t'lbll"ll:!!91.111"i,::l 1i,'l];ii;i::,t:ì,;:iùili;';;;i" ó;;"'"pìacriscussione si ìn'itano sri "1t::rl:::,T::::"
n".,' iJi;i;";.;;ìi:; ;il;':; ;tb;" o 

1"ll-]1.:^'Lu'ruo 
uu'orizzazione. r'a co' jnissìo',c

1.; '',t 0",. '"vorer"le e t'r \rd rr ( I rg o<' o'c

si pass,L;ll'1ì Puntn rìl u d g

ìiilììi,xxJ; ,i$: ioJ" i"'. r,rnlpo.,o comun1ììc su a pubbricità ed diri1tu snuc pubrrrithe

affissioni. Anno 2017'"fì n"l]ai"," if f "*a 
l8 proposta lìopo anpìa clìscussione -si ilìvilano gli rrllìci a!crilìcaresc

ru pur'rtrli.ÈèÌ:rli-" ,ur r"ttitorro sr'ìn mcno rulof izzaLa L'a (ìrnrnriss+r'x+e'esprÍ!c piuÙ:e :
..\.r.\ul.aI'r\rJ l( r 'u l'l C 'r ' rc

ii p. .,ia r 't4cr,r4c 
otun'o 'll 'd.

IIllo u:ún tari{le{€suedoIto' '\nnr-r 2017'

:si ]']s$dfr4!11!ìaìsrc de i 1l=1'pqq!q lll qlle : =:
tJl scrìi/io di I i':ort'i'Èr t .rnunale .Vodilica 

t"ll:i'-::l:" 
^ "." ,. ": 

-
it"J.;;i#"'it'ffir'*"po#::i-'.. èì'"'''''ittione csprime parere l'avore'.ft ecì ìnvE q! !l ('

ogni decistone
Si passa alla trattazione del l4'pÙl'ìto all'o.d gl

14) Conferma aliquote per I'applicazionc del tribulo per i servizi indivisibili (1'ÀSt)'

( onftrmtl aliquulc pcr l'anno 201?

ll presidcntc invita il vr.. .sinau"o ua ittustrare la proposla. lL v^ice sindaco illlìstfa la

Suddetta']-aCommissronerropoampiaoiscussionecsprìmeparercl.avorevoleedin!iaaì(.'C.
ogni clccisione

Si Passa ril 1 5" Pulto all'o d g :rl)15)D"t"..i,,orí,airealiQuotecderrazil""t,".uq3'iT:{".*p,.lelmposlr

Municipale Propnd- t il{'U Ritl"t"'"'inu'-ione aliquote c dctrazioni per l'anno 2017'

ll presidente in!ita il vi.. snào"o ua illu.Lrare la proposla. lì Vìce Sindaco illustra l:t

suddelta La Commlssrone oofo ampìa ''liscnssiorre 
espiimc parer-e tivorevole ed invia al (' (l'

ogni decisione



AIle ore 18.45 il Presidente, avendo esaurito i punti iscritti all'o.d.g. e non avcndo alcun
compollenle chiesto la parola, dichiara sciolta la seduta.

LÉTTO. CONFERMATO F, SOTTOSCRITTO.
IL PRESIDENTE
F-TO NANI'

I COMPONENTi
F.TO PORTINARI
F,TO CATANIA
F.TO RIIICI

IL SEGRETARìO
fìto CAI.CERANO

l PRESENI'I



l,stto, approvato € sottosc tto.

IL CONSIGLIDRE ANZIANO
F.to dott.ssa Rosina Fenarotto

IL PRESDENTE
F.to ru9. Gaetano Nanì

IL SEGRETARIO COMUNA],E
F.to dott,ssa Carmela Caliò

SI ATTESTA CUE LA PRESENIÍ DELIBERAZIONtr

E' rìmsta pubblicala ali'?Ubo Pretodo o! iin€ di qùe$o Conúe pù 15 siomi onsecutivi e che coniro.ii 6sa non sono sfalj

presútaii opposizioni o reclroi.
E' stala tra3messa ai capigruppo consiliari con rota n

Naso, 1ì _

dei

IL SEGRETARIO COMUNALO
F.to dott.ssa Cmnela Cúliò

CERTIFÍCATO DI ÍSECUTIVITA'

Si cedifica che la presente deliberazione è diveNta esecutiva il

Naso. lì _

decorsi l0 giomi dalLa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNAIE
F.to datt.tsa Carnela Caliò

CERTIFICATO DI PI]BBLICAZIONE

Il sofoscrifo Segeiario Comlna]€, su conlbrme rèlazione
dell'addetlo Àlle pobblicazioni" vistj gli atti di ufrcio;

CERTITI'ICA
deliberazione è staia pùbblìcata all'Albo on
Comune per l5 sioai corsecùtivi dal

(l'es P,'h N- -)
L'addctto aÌle pubbÌicazioni
F.to 

-

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to datîÍsa. Calmela Calíò

da sedre per ùso aDminis1mtivo.-

I i 8lc. 2018

-\-

-i:+A{ifie€ 
i:lf-Ja-:-pmotrte d€f iiita"@ì jrEEInFi&Fata @lbt!::Prelorio ìr.:line p€. -15=iolq!=o,ase!úiri:È

al fieollr_r'diessaÌfftsolrstatiTl6!úari opposizioticttt*ari

IL SEGRf,TARÍO COMÙNAIE
F.to dott.ssd Caînela Caliò

I

E' @pia da senìre per uso amminisùativo

Nsq lì 

-

IL SDGRETARIO COMIJNALI
dott.ssa Carmela Caliò

La presente deliberazione è immediataúente es€cuh€
ai sensi deìl'art. _ comma

Legge Regionale ìL 4411991 .-

Naso, li _

F.ro dott.ssa Carmela Caliò


